
Abstrakt: 

Předložená bakalářská práce, jejímž tématem jsou rizikové faktory v prenatálním období, je 

rozdělena na dvě hlavní části, a sice část teoretickou, která je stěžejním oddílem, a část 

praktickou. Teoretická část je zejména literárně přehledovou studií, která si klade za cíl 

představení hlavních skupin rizikových faktorů, jež působí na dítě již v jeho prenatálním 

období. Závěr teoretické části se zabývá možnostmi sledování důsledků těchto rizikových 

faktorů, zejména pak genetických. Část praktická je navržením výzkumného projektu 

zaměřeným na sledování souvislosti mezi prenatálním stresem matky a následným výskytem 

syndromu excesivního pláče u jejího narozeného dítěte. 

Klíčová slova:  

rizikové faktory, prenatální období, syndrom excesivního pláče, prenatální stres 

 


